03 февраля 2020 года в КГП на ПХВ «Высший медицинский колледж» УОЗ г.

Алматы состоялось второе заседание Наблюдательного совета, на котором были

рассмотрены следующие вопросы:

1. Отчёт финансово - хозяйственной деятельности Колледжа за 2019 г.

(докладчик – Аубакирова Г.С.);

2. Отчёт по учебно – воспитательной деятельности Колледжа за 1 полугодие 2019-2020

учебного года. (докладчик – Алибекова Л.Д.);

3. Определение размера оплаты услуг аудиторской организации за аудит годовой

финансовой отчётности Предприятия (докладчик – Аубакирова Г.С.);

4. Согласование стратегического плана Предприятия и внесение изменений, дополнений

в него (докладчик - Саматов И.К.);

5. Утверждение классификатора внутренних нормативных документов (докладчик –

Шарипбаева А.К.);

6. Пересмотр штатной численности Учебно – методического центра (докладчик –

Имашева А.Г.).

По итогам заседания наблюдательный совет решил:

 - принять меры по возобновлению деятельности ранее созданного Центра развития

сестринской дела;

 - выйти с инициативой в уполномоченный орган о возобновлении деятельности

городского Координационного Совета по сестринскому делу;

- подготовить проект городской дорожной карты по развитию сестринской службы

-определить оплату услуг аудиторской организации за аудит годовой финансовой

отчётности Колледжа за 2019 год в сумме 1,250 тыс. Тенге;

 - согласовать изменения и дополнения в Стратегический план Колледжа на 2018-2022

годы, с доработкой в течении 10 рабочих дней, включить в стратегический план Колледжа

деятельность Центра развития сестринского  дела;

 - согласовать классификатор внутренних нормативных документов Колледжа;

 -отложить рассмотрение вопроса о согласовании изменений в Штатное расписание

Колледжа до приведения его в соответствие.